
                                                                                

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

БЕРЕЖКОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  04 апреля     2017 года                                                                                                  № 64  
  д. Бережки

Об установлении режима функционирования « Повышенная готовность» на
территории МО Бережковское сельское поселение 

В связи  с  террористическим актом,  произошедшим в  метрополитене
г.Санкт-Петербурга на ст. «Сенная площадь» 03 апреля 2017 года и в целях
повышения бдительности и защиты населения и территорий муниципального
образования  Бережковское сельское поселение

П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

1. Установить  местный  уровень  реагирования  на  чрезвычайную
ситуацию

2.  С  помощью  общественности  (  старост  деревень,  старшие  домов,
подъездов) и представителей  жилищно-коммунального хозяйства провести
проверку подвалов и чердаков в многоквартирных домах, а также нежилых и
бесхозных построек на наличие взрывоопасных предметов и складирования
различных материалов  .

3.  Взять под личный контроль соблюдение правил регистрационного
учета  граждан  по  месту  их  пребывания  и  месту  жительства  (  в  первую
очередь иностранцев и лиц из южных регионов).

4.  Выявлять  и  пресекать  факты  использования  предприятиями  и
организациями  любой  рабочей  силы  без  соответствующих  разрешений,  в
первую очередь на объектах с массовым  пребыванием людей.

5.  Специалисту  отдела  по  социальной  политике  и  безопасности
Ивановой Н.А. 

5.1. Уточнить состав сил и средств, привлекаемых для предупреждения
чрезвычайных ситуаций, а также обеспечить их взаимодействие.

5.2.  Активизировать  разъяснительную  работу  среди  населения,
направленную на повышение организованности и бдительности, готовности
к действиям в чрезвычайных ситуациях.  

6.  Руководителям  предприятий  и  учреждений,  расположенных  на
территории МО Бережковское сельское поселение:

6.1.  Выполнить  мероприятия  по  усилению  безопасности  на
потенциально  опасных  объектах,  местах  массового  пребывания  людей,  в
учреждениях  образования,  здравоохранения,  культуры и  спорта.  Провести



работы по закрытию чердачных и подвальных помещений в жилых домах,
обеспечит безопасность ВОС и КОС от проникновения посторонних лиц.

7.  Данное  постановление  подлежит  опубликованию  в  средствах
массовой информации  и на сайте администрации в сети Интернет .

8.  Контроль   за  исполнением  данного  постановления  оставляю  за
собой.

Глава администрации МО
Бережковское сельское поселение                                В.Б.Ожерельев


